
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
ČESKÁ REPUBLIKA

Zpřístupněna dne 22. dubna 2025

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 112/2025 Sb.

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Doplňku č. 2 k Protokolu mezi Ministerstvem 

obrany České republiky a Ministerstvem obrany
Slovenské republiky o spolupráci v oblasti vzdělávání 

a výcviku vojáků z povolání a občanských zaměstnanců
rezortu ministerstva obrany



112

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí
o sjednání Doplňku č. 2 k Protokolu mezi 

Ministerstvem obrany České republiky a Ministerstvem 
obrany Slovenské republiky o spolupráci v oblasti 

vzdělávání a výcviku vojáků z povolání 
a občanských zaměstnanců rezortu ministerstva obrany

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 4. prosince 2024 byl v Liptovském Mikuláši podepsán 
Doplněk č. 2 k Protokolu mezi Ministerstvem obrany České republiky a Ministerstvem obrany Sloven
ské republiky o spolupráci v oblasti vzdělávání a výcviku vojáků z povolání a občanských zaměstnanců 
rezortu obrany1).

Doplněk vstoupil v platnost na základě svého článku 2 dnem podpisu.

České znění Doplňku se vyhlašuje současně.

Ministr:
v z. JUDr. Smolek, Ph.D., LL.M., v. r.

vrchní ředitel sekce právní a konzulární

strana 2 Akt č. 112 / 2025 Sb.



Příloha
Znění mezinárodní smlouvy v českém jazyce

Doplněk č. 2

k Protokolu

mezi

Ministerstvem obrany České republiky

a Ministerstvem obrany Slovenské republiky

o spolupráci v oblasti vzdělávání a výcviku

vojáků z povolání a občanských zaměstnanců

rezortu ministerstva obrany

Ministerstvo obrany České republiky a Ministerstvo 
obrany Slovenské republiky (dále jen „smluvní strany“),

vycházejíce z článku 14 odstavce 3 Protokolu mezi Ministerstvem 
obrany České republiky a Ministerstvem obrany Slovenské 

republiky o spolupráci v oblasti vzdělávání a výcviku vojáků 
z povolání a občanských zaměstnanců rezortu ministerstva 

obrany, podepsaného dne 2. dubna 2004 v Brně, ve 
znění jeho Doplňku podepsaného dne 11. září 2008 

v Praze a 25. září 2008 v Bratislavě (dále jen „Protokol“),

se dohodly takto:

ČLÁNEK 1
1.   Článek 3 Protokolu zní:

„Prováděním tohoto Protokolu jsou pověřeny:

- za Ministerstvo obrany České republiky – Sekce státního tajemníka,

- za Ministerstvo obrany Slovenské republiky – Sekce personálních a sociálních činností.“.
2.   Článek 5 odstavec 3 Protokolu zní:

„3. Jmenné seznamy studentů vysílaných ke studiu si smluvní strany zašlou v termínu určeném 
v prováděcích ujednáních.“.

Akt č. 112 / 2025 Sb. strana 3



3.   Článek 5 odstavec 4 Protokolu zní:
„4. Kompetentní orgán vysílající smluvní strany zabezpečí nástup studentů ke studiu na vojenské 
školy v termínu uvedeném v prováděcích ujednáních a návrat studentů z dovolených před začátkem 
studia. V případě, že některý student nenastoupí bez udání závažných důvodů na vojenskou školu 
ve stanoveném termínu zahájení studia, nemůže být zapsán ke studiu, pokud nepožádal v souladu 
s Podmínkami pro přijetí ke studiu ve studijním programu o náhradní termín zápisu ke studiu. 
Opakované přijetí studenta, který nenastoupil ve stanoveném termínu, je možné až v dalším období 
na základě nové žádosti o přijetí.“.

4.   V článku 6 odstavci 1 Protokolu se vypouštějí slova: „Příjímací zkoušky se nekonají.“.
5.   Článek 6 odstavec 2 Protokolu zní:

„2. Před nástupem na vojenskou školu je student povinen předložit zejména ověřené kopie dokladů 
o vzdělání, a to v termínu a formě stanovené Podmínkami pro přijetí ke studiu ve studijním 
programu.“.

6.   V článku 7 Protokolu se v odstavci 1 na konci písmene g) nahrazuje tečka čárkou a doplňuje se 
písmeno h), které zní:
„h) stipendium za podmínek stanovených vnitrostátními právními předpisy státu přijímající 
smluvní strany a vnitřními předpisy vojenské školy.“.

7.   V článku 7 Protokolu se text odstavce 3 nahrazuje slovem „vypuštěno“.

ČLÁNEK 2
Tento doplněk nabývá platnosti dnem podpisu a zůstává v platnosti po celou dobu platnosti Pro
tokolu.
Dáno v Liptovském Mikuláši dne 4. prosince 2024 ve dvou původních vyhotoveních, každé v jazyce 
českém a slovenském, přičemž obě znění mají stejnou platnost.

Za Ministerstvo obrany
České republiky

Za Ministerstvo obrany
Slovenské republiky

Petr Vančura v. r. Igor Melicher v. r.

státní tajemník v Ministerstvu obrany ČR státní tajemník I Ministerstva obrany SR

1)   Protokol mezi Ministerstvem obrany České republiky a Ministerstvem obrany Slovenské republiky o spolupráci v oblasti 
vzdělávání a výcviku vojáků z povolání a občanských zaměstnanců rezortu ministerstva obrany, podepsaný v Brně dne 
2. dubna 2004, byl vyhlášen pod č. 62/2004 Sb. m. s.

strana 4 Akt č. 112 / 2025 Sb.



ISSN 3029-5092

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky 
zákonů a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 
155/SB, 140 21, Praha 4, telefon:  974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Právně závazná elektronic
ká verze Sbírky zákonů a mezinárodních smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou 
verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 
974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je od 1. 1. 2024 ukončeno.

mailto:sbirka@mvcr.cz
mailto:info@tmv.cz

	112/2025 Sb.
	Příloha


		2025-04-22T11:06:12+0000




